noub. vel munerib

a quibus mo-

do vacant. sed for-

te reddunt. p̄ tempo

re quo cuant. vt

no. s. l. i. i. vel meli-

dic de legato: quia

licer superiores di-

gnitates non excu-

sent vi dictum est

legatio tamen so-

la excusat et semp-

dic infra tempora.

vt. s. l. p̄xi.

**S** q̄d. postu-

lat. a p̄siderū

a p̄nicialib. et dic

de aliquo quod pertineat ad publicam vtilitatem prou-

cie. si autem de causa que sit inter priuatos: tunc habet lo-

cum. s. de rela.

**p** **N**ostri sedi. p̄co codem.

**q** **O**nes priuiales. assidentes p̄sidi. vel dic q̄ sunt as-

sidentes p̄sido ut statim dices.

**r** **O**rdinarij. i. p̄sides p̄dicti q̄ consulti. et subaudi ut dis-

finiat p̄ se. ad q̄b. s. de rela. l. i. Vel dic. i. p̄fecti. et tñc subau-

di tñm. q̄t. qñq ad hos remitter ut subiicit. vel dic oclarij

q̄ vice p̄ncipis p̄latio: vel vice p̄fecti oclarij cogscet.

**s** **Q**uib. s. desiderij.

**t** **F**ortuitis. s. superuenientibus.

**v** **G**obis. loqtur p̄fector p̄torio illirici. q. d. nō aliter diffi-

niendū nisi pñ. qñq ut subiicit.

**x** **I**mplēda. q. d. si per te potes expedire facias et vel ad-

nos remittas.

**y** **C**oncialisi. vñ dic de eligendo legato. **part**. ad hoc

**L**ij

## Liber Decimus

§. de decu. l. nominationu. et. l. e. l. pxi. et. ff. de tu. et cu. l. vbi  
et de decre. ab or. fa. l. ij. et qd. cuiusqz yni. l. nulli. et ad mu-  
ni. l. quod maior. Accursus.  
a. S. sententia. puincisliu assidentium psidi. et in quo  
conueniuit ad principem consulendum.

**Q** uoties. desiit  
naſ. ad nos.  
c. Precipim⁹. f.  
conuenire qd est. l. si  
non egri. et. et no.  
ar. in electionibus  
ad qd in aut. de he  
re. et fal. s. ifso ab  
fuit. col. t.

d. Firmata. sup  
quo voluit. consulere.  
e. Augustali. ab  
augusto posito. vt  
ff. de of. p. aug. l.  
f. Tuis. loquunt  
prefecto pre. maxi  
me. et no. qd mul  
tas manus yadit.  
g. Ordine. qd  
vel per te expedias  
tur. vel ad nos re  
mittes. vt. s. l. pxi.

h. De excusatio  
nib⁹ artifici⁹. Dis  
serit a ti. s. de pſel.  
et me. qd ibi de libe  
ralib⁹ artifici⁹. h.  
de his qd in opera  
tione manuū exeu  
sanct doceas no di  
scentes vt no. j. e. l.  
l. et scripti in breui  
bus cuiusqz ciuita  
tis no aut oſerit. t.  
l. in prim.

**A** Rifici  
ces.  
subditio. vt. l. h. et est no. rc. et habeas hic co  
prehensarum: als compenti. et dic tuc qd tm  
illi qui sunt infra numerum scripti in breui  
bus. ad quod. ff. de decre. ab or. fa. l.  
k. Muneribus. personalibus.

l. In discēdis. l. in docendis. vel proprie. et tunc per co  
sequens et in docendis.

m. Fieri. discere si queris doceas sic ipse doceris. nam  
studio tali tibi profic⁹ atqz sodali. vt. ff. de le. iij. l. legat. s.  
ornatrici⁹. et sic no. qd de docebus tm dicit. vt et. l. l. prox. i  
in fi. et. ff. de iu. i. n. l. pe. s. pe. r. ar. s. de pſel. et medi. medi  
n. Filios. l. discipulos. vel proprie. (cos.

o. Ista. s. eorum qd habent excusationem. sūt et alii. vt. ff.  
de iure iuu. l. s. ro quare excusantur eli. vt necessaria ope  
ra publicis utilitan⁹ exhibeat. vt. ff. de iu. iuu. l. pe. s. pe.  
p. Architeci. ab archos princeps et tectu qd maiores  
magistri tectorū. vt in aut. dno ali. s. quod autē.  
q. Medici. animalium et sic ipso sine litteris vt d  
si in rub. vnde. p. dixit hiz. s. mulorum appellatione com  
prehendens omnia animalia.  
r. Lectori⁹. qui faciunt breues lectos de quibus b. ff.

## De excusa. artifici⁹.

de lega. i. si et toto. s. i. et de le. iij. legatis. s. i.

s. Auctari⁹. qui faciunt machinas instar lac⁹ vel torcularis  
t. Quadrigari⁹. qui faciunt quadrigas.  
v. Quadratar⁹. qui faciunt quadratos lapides vt fue  
runt sancti. iij. coronati.

**A** Rifices artifici⁹ bre  
ui subditio compie  
miseriarum per lin  
glas ciuitates mo  
rates ab inveneris  
munerib⁹ vacare p̄cipim⁹. si  
qdē in discēdis artib⁹ oculū sit  
accōmodandū: quo magis cu  
piant et ipsi peritiores fieri⁹ et  
fuos filios erudire. Et ē noti  
cia ista⁹ architecti⁹ medici⁹/ pi  
ctores/ statuari⁹ marmorari⁹/  
lecticari⁹/ seu auctari⁹/ clauca  
ri⁹/ quadrigari⁹/ vel quadrata  
ri⁹ qd greco vocabulo pectas  
appellat⁹ structores: id ē edifi  
catores/ sculptores ligni⁹/ mu  
scari⁹/ deauratores/ albini⁹ qd  
greci comatas appellat⁹: argē  
tar⁹/ barbacari⁹/ diatrecari⁹/  
erari⁹/ fusores/ signari⁹/ fabri  
chari⁹/ brachari⁹/ particari⁹ at  
qd libratores/ figuli⁹ qd grece  
dicūt cere/ aurifices/ vitrari⁹/  
plumbari⁹/ specularis/ ebozari⁹  
pellionis/ fullones/ carpentari⁹  
sculptores/ dealbatores/ auso  
res trigari⁹/ signari⁹/ diateari⁹

similia. liquando es. Uel dic qd sunt duo erari⁹ qd operatur  
in ere. vel fusores qd faciunt fusos in quibus nent feminine.

f. Signari⁹. qui faciunt sigilla.

g. Brachari⁹. a longis brachis theutonicorum vel tor  
z. Libratores. a libra. i. pōderatores. (ularium. Bc.

i. Figuli⁹. qui faciunt vasas ex terra in figuris. vt. ff. de ser.  
vt. p. l. vlti.

k. Aurifices. qui faciunt vasas aurea vel anulos vñ illia.

l. Vitrari⁹. qui artificiose de ferro vñ alia materia trahunt  
vitrum vel fundunt.